
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 110089 

 Περί επανακαθορισμού των ορίων αιγιαλού-πα-
ραλίας στην θέση «ΛΙΒΑΔΑΚΙ» Τ.Κ. Χαραδιατίκων, 
Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2- Το άρθρο 9 του ν.2690/1999 (ΦΕΚ Α’45) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»

3- Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 

καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-

των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 

και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-

ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 

άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4- Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του

ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-

ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 

του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5- Τις διατάξεις του άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 

4 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6- Το π.δ. 139/2010(ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7- Το αρ. 28 του ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α’ 47) «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις».

8- Το αρ.24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α’21) «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 

ν.4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α.αυτού 

που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-

βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα 

υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης».

9- Το άρθρο 5 του ν.3469/2006 (ΦΕΚ Α’131) «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 

διατάξεις».

10- Την αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

11- Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001), οι διατάξεις του ν. 3978/2011, 

άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014

(ΦΕΚ 160/Α/08-08-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015.

12- Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α/

29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 

και ειδικότερα το άρθρο 105, σύμφωνα με το οποίο «οι 

Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 

Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

13- Τη με αρ. πρωτ. 1145/25-08-2015 αίτηση του Δ. 

Λευκάδας προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Λευκάδας 

που ζητά τον επανακαθορισμό αιγιαλού-παραλίας στη 

θέση «Λιβαδάκι» Τ.Κ. Χαραδιατίκων Δ. Λευκάδας.

14- Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του προϊ-

σχύσαντος ν.δ. 797/1971 «Περί αναγκαστικών απαλλοτρι-

ώσεων» λόγω παρέλευσης τριετίας από την κήρυξη της 

αναγκαστικής απαλλοτρίωσης δεν έχει καθοριστεί δικα-

στικώς ή εξωδίκως η προσωρινή αποζημίωση, η αναγκα-

στική απαλλοτρίωση θεωρείται αυτοδικαίως ανακληθείσα.

15- Το ισχύον του ν.2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστι-

κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» ορίζει ότι οι απαλλο-

τριώσεις που κηρύχτηκαν από 1/2/1971 και εφεξής διέ-

πονται από τις διατάξεις του νόμου αυτού από το σημείο 

στο οποίο βρίσκονται κατά την έναρξη της ισχύος του.

Στη συγκεκριμένη περίπτωση και κατά την έναρξη 

ισχύος του ν.2882/2001 η τριετής προθεσμία για τον 

καθορισμό της αποζημίωσης της απαλλοτρίωσης της 

ζώνης παραλίας είχε λήξει. Επομένως, έχει επέλθει η 

αυτοδίκαιη ανάκληση της ζώνης παραλίας και υπάρχει 

ανάγκη επανακαθορισμού της.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 176

1575

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.07.04 09:28:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1576 Τεύχος Δ’ 176/30.06.2017

16- Την υπ’ αριθ. 4918/15-12-1980 απόφαση Νομάρχη 

Λευκάδας (ΦΕΚ 239/Δ/4-5-1981) με την οποία καθορί-

στηκαν οι γραμμές αιγιαλού και παραλίας στην προς 

Βορρά όμορη περιοχή με αρίθμηση Α1 έως Α12 και Π1 

έως Π12 αντίστοιχα.

17- Την υπ’ αριθμ.1713/22-2-2006 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 214/

Δ/20-03-2006) με την οποία καθορίστηκαν οι γραμμές 

αιγιαλού και παραλίας με αρίθμηση Α11 έως Α22 και Π11 

έως Π22 αντίστοιχα.

18- Το γεγονός ότι, όπως διαπιστώθηκε τμήμα των 

ήδη καθορισμένων γραμμών αιγιαλού χρήζουν τροπο-

ποιήσεις, καθόσον όπως αποδείχθηκε από τον έλεγχο 

παλαιών και νέων τοπογραφικών διαγραμμάτων, ο κα-

θορισμός στο τμήμα αυτό βασίσθηκε σε λανθασμένο 

τοπογραφικό υπόβαθρο.

19- Το με αρ. πρωτ. ΠΔΔΠΠΔΕ.5518/Φ1423/002Α(29) 

10-3-2016 έγγραφο του Αυτοτελούς Γραφείου Λευκάδας 

προς ΓΕΕΘΑ για σύμφωνη γνώμη.

20- Το με αρ. Φ.119.1/75/329792/Σ.3405/11-07-2016 

έγγραφο του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. 

Λευκάδας ότι από πλευράς αρμοδιοτήτων του όπως αυ-

τές απορρέουν από το άρθρο 17 του ν.2971/2001, δεν 

έχει αντίρρηση για την συνέχιση της διαδικασίας του εν 

λόγω επανακαθορισμού.

21- Τη με αρ. πρωτ. Εσωτ.130/Β’/14-02-2017 Τεχνική 

έκθεση του Αυτοτελούς Γραφείου Λευκάδας προς την 

ΠΔΔΠΠΔΕ και Ι. για τον εν λόγω επανακαθορισμό.

22- Τη με αρ. πρωτ. Εσωτ. 212/Β’/07-03-2017 Εισήγη-

ση της Προϊσταμένης του Τμήματος Β’ της Περιφερεια-

κής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για εξέταση στην αρμόδια 

επιτροπή.

23- Το έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:500 από 

την ψηφιακή βάση δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.Π.Ε.Ε.Κ.

24- Την από 20-03-2017 Έκθεση της Επιτροπής Αιγι-

αλού και παραλίας για τον επανακαθορισμό των ορίων 

αιγιαλού-παραλίας στην περιοχή ΛΙΒΑΔΑΚΙ Τ.Κ. Χαρα-

διατίκων Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας.

25- Το με αρ. πρωτ. 6384/Φ1423/002Α(29)05-05-2017 

έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Δημ.Περιουσίας Πε-

λοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, Αυτοτελές Γραφείο 

Λευκάδας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-

νήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου τμήμα Δημόσιας Περιου-

σίας για έκδοση της σχετικής απόφασης.

26- Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 20-03-2017 Έκθεση της Επι-

τροπής αιγιαλού και παραλίας για τον επανακαθορισμό 

των ορίων αιγιαλού-παραλίας στην περιοχή ΛΙΒΑΔΑΚΙ 

Τ.Κ. Χαραδιατίκων Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας, καθώς 

και το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη κλίμα-

κας 1:500 από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥ-

ΔΗΠΕΕΚ, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 3 του 

ν.2971/2001 ως εξής:

1- Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή αιγιαλού με-

ταξύ των κορυφών Α9, εως Α13 όπως αυτές καθορίσθη-

καν και δημοσιεύτηκαν στα ΦΕΚ 239/τ.Δ’/04-05-1981 και 

ΦΕΚ 214 τ.Δ’/20-03-2006, με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 

γραμμή, με κορυφές Α9, Α1’, Α2’…έως Α28’ Α13, οι οποίες 

εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 

δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.
Οι υπόλοιπες κορυφές της οριογραμμής Α1 έως Α9 

διατηρούνται σύμφωνα με τον αρχικό καθορισμό που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 239/τ.Δ’/04-05-1981 και οι κο-
ρυφές Α13 έως Α22 διατηρούνται σύμφωνα με τον αρ-
χικό καθορισμό που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 214/τ.Δ’/
20-03-2006

2- Την οριογραμμή της παραλίας μεταξύ των Π9 έως 
Π13 όπως αυτές καθορίσθηκαν και δημοσιεύθηκαν στο 
ΦΕΚ 239/τ.Δ’/04-05-1981 και ΦΕΚ 214 τ.Δ’/20-03-2006 
με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π9, 
Π1’, Π2΄…έως Π27’, Π13, οι οποίες εξαρτώνται απευθείας 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ 87.

Οι υπόλοιπες γραμμές της οριογραμμής Π1 έως Π9 
διατηρούνται σύμφωνα με τον αρχικό καθορισμό που 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 239/τ.Δ’/04-05-1981 και οι κο-
ρυφές Π13 έως Π22 διατηρούνται σύμφωνα με τον αρ-
χικό καθορισμό που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 214/τ. Δ’/
20-03-2006.

Η Ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.
3- Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-

ραλίας του επανακαθορισμού αποτυπώνονται στον από-
σπασμα ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε, σε κλίμακα 1:500.

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι-
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα: 13 Ιουνίου 2017 

Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ
Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας του άρθρου 3 του ν.2971/2001
Για τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού- πα-
ραλίας στη θέση «ΛΙΒΑΔΑΚΙ» Τ.Κ. Χαραδιατίκων, 
Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας
Ενδιαφερόμενοι: Δήμος Λευκάδας

Στην Λευκάδα σήμερα την 20-03-2017 οι υπογεγραμ-
μένοι:

Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α', Προϊστάμενη 
του Β' Τμήματος (αιγιαλού) της Π.Δ.Δ.Π.Π.Δ.Ε. και ως 
πρόεδρος, η οποία αναπληρώνει λόγω κωλύματος τον 
Προϊστάμενο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, 
Υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος Λευκάδας, ως 
μέλος.

Κυριάκος Προκοπίου, Προϊστάμενος Τμήματος Πολε-
οδομίας, Σχεδίου Πόλεως και Οικισμών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, ως μέλος,

Βρύζας Αθανάσιος, Λιμενάρχης Λευκάδας, ως μέλος,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1577Τεύχος Δ’ 176/30.06.2017

Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α ως 
αναπληρωτής του νόμιμου αναπληρωτή Προϊσταμέ-
νου του Τμήματος Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρι-
κού Σχεδιασμού Ιονίου, ως μέλος,  που αποτελούμε 
την επιτροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του ν.2971/2001, 
που συγκροτήθηκε με την υπ' αριθμ. 140252/9880/
23-10-2015 (ΑΔΑ: ΩΚΟ1ΟΡ1Φ-ΞΜ4) απόφαση της με 
Ε.Γ.Γ. Αναπληρώτριας Γεν. Δ/ντριας Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι και τροποποιήθηκε με τις υπ' 
αριθμ. 83619/5857/30-6-2016 (ΑΔΑ:ΩΤΓΠΟΡ1Φ-ΩΙ8) και 
213161/14-11-2016 (ΑΔΑ: 6ΧΩ0ΟΡ1Φ-ZXP) αποφάσεις 
της με Ε.Γ.Γ. Αναπληρώτριας Γεν. Δ/ντριας Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι και συγκλήθηκε με την 
υπ' αριθμ. 6/7-3-2017 πρόσκληση της επιτροπής του 
αρθρ.3 ν. 2971/2001, μεταβήκαμε επί τόπου στην περι-
οχή στις 20-03-2017 και

Αφού λάβαμε υπ' όψη
1) Τη με αριθμ. πρωτ. 1145/25-08-2015 αίτηση του Δή-

μου Λευκάδας και το επισυναπτόμενο σε αυτή τοπογρα-
φικό διάγραμμα από Ιούνιο 2016 σε κλίμακα 1:5000 του 
Πολιτικού Μηχανικού Σκλαβενίτη Γεωργίου, με την οποία 
ζητά τον επανακαθορισμό αιγιαλού-παραλίας στην Θέση 
«ΛΙΒΑΔΑΚΙ»Τ.Κ. Χαραδιατίκων, Δήμου Λευκάδας, Νομού 
Λευκάδας.

2) Το υπ' αριθμ. ΠΔΔΠΠΔΕ 5518/Φ1423/002Α(29)/
10-3-2016 έγγραφο προς το ΓΕΕΘΑ.

3) Το υπ' αριθμ. Φ. 119.1/75/329792 Σ.3405/11-7-2016 
έγγραφο του ΓΕΕΘΑ.

4) Τις λοιπές διατάξεις του ν.2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 9 όπως τρο-
ποποιήθηκαν με το αρθρ. 113 του ν. 3978/2011.

5) Τη με αρ. πρωτ. ΕΣΩΤ. 212/Β΄/07-03-2017, σχετ. 
209/Β/2017 εισήγηση για τον επανακαθορισμό αιγια-
λού- παραλίας και παλαιού αιγιαλού της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου.

6) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει-
δικότερα:

7) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα-
λυτικά αναφέρεται ότι:

α. Η μορφολογία της ακτής συνιστάται από:
1. Χαλαρά ιζήματα (άμμος, αμμοϊλύς) που έχουν προ-

κύψει από την εναπόθεση φερτών υλών ρυάκων και χει-
μάρρου και τα οποία έχουν εύρος που κυμαίνεται από 1 
έως 6 μέτρα και υψόμετρα αυχένα που κυμαίνονται από 
0, 35 έως 1 μέτρο περίπου.

2. Εκβολές ρυάκων και χειμάρρου.
β. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις πεδινές με έδαφος 

γαιώδες.
γ. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από χα-

μηλή ποώδη φυσική βλάστηση (αλμυρίκια, αγριόχορτα, 
θάμνοι).

8) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

9) Οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή 
είναι μέτριας έντασης Βόρειοι - Βορειοανατολικοί.

10) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από αμμώδη 
σύσταση και ελάχιστες κλίσεις με πολύ μικρά βάθη σε μεγά-

λη απόσταση από την ακτή συνέπεια των οποίων η θραύση 
των κυμάτων συντελείται σε μεγάλη απόσταση από αυτήν 
και η επίδραση του κύματος στην ακτή είναι μικρή.

11) Η ακτή έχει μικρό ανάπτυγμα πελάγους, διότι 

βρίσκεται στην στενή είσοδο του όρμου Βλυχού, που 

συμβάλλει στη δημιουργία μικρής έντασης κυματικού 

πεδίου.

12) Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων:

13) Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ-

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 

ζώνη.

14) Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη-

μάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτ-

νίαση με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός 

δικαιώματος του Ελληνικού δημοσίου που θα προκύψει 

στο μέλλον.

15) Η μη ύπαρξη κτηματολογίου.

16) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και τον 

χαρακτηρισμό της περιοχής ως τοπίο ιδιαίτερου φυσι-

κού κάλλους με την αριθμ. Α/Φ12/79645/3954 απόφαση 

ΥΠ.ΠΟ και ότι η θαλάσσια περιοχή βρίσκεται εντός δι-

κτύου Natura (Εσωτερικό αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό 

GR 2220003).

17) Την υπ’ αριθμ. 4918/15-12-1980 απόφαση Νομάρ-

χη Λευκάδας (ΦΕΚ 239/Δ/4-5-1981), με την οποία καθο-

ρίστηκαν οι γραμμές αιγιαλού και παραλίας στην προς 

Βορρά όμορη περιοχή με αρίθμηση Α1 έως Α12 και Π1 

έως Π12 αντίστοιχα.

18) Την υπ’ αριθμ. 1713/22-2-2006 απόφαση του Γε-

νικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 214/

Δ/20-03-2006), με την οποία καθορίστηκαν οι γραμμές 

αιγιαλού και παραλίας με αρίθμηση A11 έως Α22 και Π11 

έως Π22 αντίστοιχα.

19) Το γεγονός ότι, όπως διαπιστώθηκε τμήμα των 

ήδη καθορισμένων γραμμών αιγιαλού χρήζουν τροπο-

ποίησης, καθόσον όπως αποδείχθηκε από τον έλεγχο 

παλαιών και νέων τοπογραφικών διαγραμμάτων, ο κα-

θορισμός στο τμήμα αυτό βασίσθηκε σε λανθασμένο 

τοπογραφικό υπόβαθρο, αποφασίζουμε:

Διαφοροποιούμε την με αρ. πρωτ. ΕΣΩΤ. 212/Β΄/

07-03-2017, σχετ. 209/Β/2017 εισήγηση του επανακα-

θορισμού αιγιαλού- παραλίας και παλαιού αιγιαλού 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου στην Θέση 

«ΛΙΒΑΔΑΚΙ»Τ.Κ. Χαραδιατίκων, Δήμου Λευκάδας, Νομού 

Λευκάδας η οποία επεξεργάστηκε το προς επανακαθο-

ρισμό τμήμα επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από 

την ψηφιακή βάση δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. σε 

κλίμακα 1:500 και μετά από δική μας επιτόπια αυτοψία 

επανακαθορίζουμε:

1) την οριογραμμή αιγιαλού μεταξύ των κορυφών Α9 

έως Α13 όπως αυτές καθορίσθηκαν και δημοσιεύθη-

καν στο ΦΕΚ 239/τ. Δ΄/04-05-1981 και ΦΕΚ 214 τ. Δ΄/

20-03-2006, με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με 

κορυφές Α9, Α1΄, Α2΄.... έως Α28΄ Α13, οι οποίες εξαρτώ-

νται απ' ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο 

με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που αναγράφονται στον 

πίνακα που ακολουθεί.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1578 Τεύχος Δ’ 176/30.06.2017

Οι υπόλοιπες κορυφές της οριογραμμής Α1 έως Α9 
διατηρούνται σύμφωνα με τον αρχικό καθορισμό που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 239/τ.Δ΄/04-05-1981 και οι 
κορυφές Α13 έως Α22 διατηρούνται σύμφωνα με τον 
αρχικό καθορισμό που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 214/
τ.Δ΄/20-03-2006.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ ’87)

Α/Α Χ Υ

Α9 213494,38 4288416,06

Α1΄ 213500,13 4288406,36

Α2΄ 213499,49 4288404,49

A3΄ 213498,70 4288401,92

Α4΄ 213497,30 4288396,82

Α5΄ 213494,00 4288383,95

Α6΄ 213488,41 4288358,66

Α7΄ 213487,99 4288351,30

Α8΄ 213488,08 4288348,73

Α9΄ 213488,25 4288347,01

Α10΄ 213488,35 4288344,84

A11΄ 213489,07 4288340,05

Α12΄ 213489,71 4288336,79

Α13΄ 213493,32 4288334,52

Α14΄ 213495,85 4288321,04

Α15΄ 213496,79 4288314,15

Α16΄ 213496,42 4288295,29

Α17΄ 213494,60 4288289,47

Α18΄ 213494,18 4288282,92

Α19΄ 213491,05 4288278,19

Α20΄ 213489,56 4288271,85

Α21΄ 213487,84 4288249,61

Α22΄ 213486,91 4288232,61

Α23΄ 213486,01 4288221,46

Α24΄ 213485,70 4288213,52

Α25΄ 213486,29 4288204,43

Α26΄ 213477,48 4288183,99

Α27΄ 213475,87 4288166,14

Α28' 213474,68 4288107,04

Α13 213491,55 4288039,16

2) την οριογραμμή της παραλίας μεταξύ των Π9 έως 
Π13 όπως αυτές καθορίσθηκαν και δημοσιεύθηκαν στο 
ΦΕΚ 239/τ. Δ΄/04-05-1981 και ΦΕΚ 214 τ. Δ΄/20-03-2006 
με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές
Π9, Π1΄, Π2΄ .... έως Π27', Π13, οι οποίες εξαρτώνται απ' 
ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συ-
ντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που αναφέρονται στον πίνακα 
που ακολουθεί.

Οι υπόλοιπες κορυφές της οριογραμμής Π1 έως Π9 
διατηρούνται σύμφωνα με τον αρχικό καθορισμό που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 239/τ.Δ΄/04-05-1981 και οι 
κορυφές Π13 έως Π22 διατηρούνται σύμφωνα με τον 
αρχικό καθορισμό που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 214/
τ.Δ΄/20-03-2006.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων. 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ

ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ΕΓΣΑ ’87)

Α/Α Χ Υ

Π9 213485,04 4288419,59

Π1΄ 213489,23 4288405,14

Π2΄ 213489,10 4288404,71

Π3΄ 213487,63 4288399,39

Π4΄ 213484,27 4288386,27

Π5΄ 213478,47 4288360,03

Π6΄ 213477,98 4288351,41

Π7΄ 213478,09 4288348,07

Π8΄ 213478,27 4288346,29

Π9΄ 213478,38 4288343,86

Π10΄ 213479,21 4288338,34

Π11΄ 213480,73 4288330,62

Π12΄ 213484,30 4288328,38

Π13΄ 213485,98 4288319,44

Π14΄ 213486,78 4288313,57

Π15΄ 213486,45 4288296,91

Π16΄ 213484,70 4288291,31

Π17΄ 213484,37 4288286,21

Π18΄ 213481,73 4288282,21

Π19΄ 213479,65 4288273,39

Π20΄ 213477,86 4288250,27

Π21 213476,93 4288233,29

Π22΄ 213476,03 4288222,06

Π23΄ 213475,69 4288213,39

Π24΄ 213476,16 4288206,18

Π25΄ 213467,66 4288186,48

Π26΄ 213465,87 4288166,69

Π27΄ 213464,68 4288107,24

Π13 213481,17 4288039,45

3) Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-

ραλίας του επανακαθορισμού αποτυπώνονται στο από-

σπασμα ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε., σε κλίμακα 1:500, 

το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της.

  Λευκάδα, 20 Μαρτίου 2017

 Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ

Τα Μέλη

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΡΥΖΑΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   ΚΩΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1579Τεύχος Δ’ 176/30.06.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1580 Τεύχος Δ’ 176/30.06.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1581Τεύχος Δ’ 176/30.06.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1582 Τεύχος Δ’ 176/30.06.2017

*04001763006170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


